
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.....................•..... '. .

EXP-UNC: 0066124/2019

VISTO:
La solicitud de aval institucional para las V Jornadas de Investigación y Reflexión

sobre Mujeres, Historia y Archivos, organizado por la Red Iberoamericana de Investigación
en Historia, Mujeres y Archivos (UNC/UNCPBA/UNR), a realizarse en el Museo Municipal
de Arte Decorativo de la ciudad de Rosario, durante el mes de septiembre de 2020; y

CONSIDERANDO:
Que con las Jornadas se espera convocar a investigadores del área de Ciencias

Sociales en general, así como de la Archivología y las Ciencias de la Documentación para
reflexionar en torno al vínculo Historia, Mujeres, Archivos;

Que entre sus objetivos se incluye el de habilitar un modo de mirar que incluya a las
mujeres en los repositorios documentales distinguiendo en ellos las marcas femeninas;

Que se hace necesario fortalecer espacios de reflexión y organización;
Que se adjunta circular en la que se especifica fundamentación, objetivos,

modalidades de participación, organizadores y comités y plazos;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: OTORGAR aval institucional para el V Jornadas de Investigación y
Reflexión sobre Mujeres, Historia y Archivos, organizado por la Red Iberoamericana de
Investigación en Historia, Mujeres y Archivos (UNC/UNCPBA/UNR), a realizarse en el
Museo Municipal de Arte Decorativo de la ciudad de Rosario, durante el mes de septiembre
de 2020.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DELAÑO DOS MIL VEINTE.

o .7

DECANA
Facultad de Filosofia Y Humanidades

__ U.N.~~·


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	o .7 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



